Processo: 08490.004473/2025-80

Assunto: Decisão Homologatória - Auto de Infração e Notificação 1310-00014-2025 navio
SAKIZAYA

1. Trata-se de Auto de Infração e Notificação nº 1310-00014-2025, lavrado no dia 13/7/2025,
que aplicou multa de R$ 13.000,00 (treze mil reais) ao armador WISDOM MARINE INTERNACIONAL
INC. (2040), inscrito no CNPJ sob o nº (não informado), com endereço sito a (não informado), no ato
representado pela agência marítima FRIENDSHIP SERVIÇOS PORTUÁRIOS, inscrita no CNPJ
08.831.922/0001-52, por ter transportado para o Brasil, a bordo do navio SAKIZAYA, tripulantes que